МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 9 сентября 2024  года                                                                             № 153

Об утверждении плана  мероприятий в Центре образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Юбилейная СОШ»

 В соответствии  с планом работы образовательной организации в 2024-

2025 учебном году, с целью качественного функционирования центра

естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий в Центре образования  естественно-

научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе

МБОУ «Юбилейная СОШ».

2. Руководителю центра естественно-научной и технологической

направленностей  Безгодовой Л.М. ознакомить всех заинтересованных

лиц с содержанием данного приказа и плана мероприятий.

(Приложение1 )

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Дудину Л.В.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы_____________                           Т.А.Макарова

Приложение 1 к приказу от 09.09.2024 № 153

ПЛАН

мероприятий в Центре образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Юбилейная СОШ»

Цель: совершенствование условий для повышения качества образования, расширения

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология».

№ Наименование мероприятия Краткое

содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные за

реализацию мероприятия

Методическое сопровождение

1 Методическое совещание

«Планирование, утверждение

рабочих программ»

Предложения по

планированию

мероприятий,

утверждение рабочих

программ

Учителя-

предметники,

администрация

школы

Август 2024 Учителя-

предметники,администрация

школы

2 Школьный педагогический

совет

Знакомство с планом

работы Центра

«Точка роста» на

2024-25 учебный год

Учителя,руководитель

Центра,

администрация

школы

Август 2024 Руководитель Центра

3 Открытые урокиучителей-

предметников

Открытыеавторские

уроки учителей с

применением

цифрового

оборудования Центра

и в соответствии с

ФГОС.

Учителя,

руководитель Центра

В течение

учебного

года

Руководитель Центра

4 Реализация

общеобразовательных программ

по предметным областям

«Физика», «Химия», «Биология»

Проведение занятий

с использованием

обновлённого

оборудования Центра

«Точка роста»

Учителя-предметники В течение

учебного

года

Учителя-предметники,

руководитель Центра

5 Реализация курсов внеурочной

деятельности

Курсы внеурочной

деятельности

Учителя В течение

учебного

года

Учителя, руководитель

Центра

6 Реализация дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

естественнонаучной и

технической направленностей

Проведение занятий

с использованием

оборудования Центра

«Точка роста»

Учителя В течение

учебного

года

Учителя, руководитель

Центра

7 Проектная деятельность Разработка и

реализация

индивидуальных и

Учителя-

предметники,

обучающиеся

В течение

учебного

года

Учителя-предметники

групповых проектов

8 Участие в конкурсах и

конференциях различного

уровня

Организация

сотрудничества

совместной,

проектной и

исследовательской

деятельности

школьников

Учителя-

предметники,

обучающиеся

В течение

учебного

года

Учителя-предметники,

руководитель Центра

9 Участие в работе районных

методических объединений

учителей- предметников.

Выступления

учителей-

предметников по

теме «Из опыта

работы».

Учителя-предметники В течение

учебного

года

Учителя-предметники,

руководитель Центра

10 Круглый стол «Анализ работы

за 2024-2025 учебный год».

Подведение итогов

работы за год.

Учителя,

руководитель Центра,

администрация

школы

Май 2025 Учителя-предметники,

руководитель Центра,

администрация школы

11 Повышение квалификации

работников Центра «Точка

роста», в том числе

руководителя Центра.

Повышение

квалификации

Учителя,

руководитель Центра

В течение

учебного

года

Руководитель Центра

Учебно-воспитательные мероприятия

1 Единые тематические уроки Единые

тематические уроки

Учителя,

обучающиеся 5-11

классов

В течение

года

Учителя

2 День открытых дверей в Центре

«Точка роста»

Проведение

открытых уроков по

предметам «физика»,

«биология», «химия»

с посещением уроков

родителями

(законными

представителями)

обучающихся

Учителя-

предметники,

обучающиеся 7-10

классов

Март 2025 Учителя-предметники

Внеурочные мероприятия

1 Встреча отцов и детей на

учебном занятии по

робототехнике, посвящённом

Дню отца в России.

Занимательное

занятие по сборке

роботов.

Обучающиеся

начальной школы,

классный

руководитель, учитель

химии

Октябрь

2024

Учитель технологии,

учитель информатики

2 Урокзанимательной химии для
обучающихся начальной школы

Занимательныйурок Обучающиеся

начальной школы,

классный

руководитель, учитель

химии

Февраль

2024

Учитель химии

3 Ученик года-2025 в рамках

обучения по программам в

Центре «Точка роста»

Награждение лучших

обучающихся на

школьном празднике

в номинации

«Ученик года-2025

Центра «Точка

роста»».

Обучающиеся 5-6

классов,

7-9 классов,

10-11 классов

Май 2025 руководитель Центра,

классные руководители

Конкурсные мероприятия и олимпиады для обучающихся, в том числе проектная деятельность

1 Защитаиндивидуальныхпроектов Защитаучебных

проектов

9 класс

Ноябрь

Учителя-предметники,

руководитель Центра

2 Интеллектуальный турнир по
физике «Что? Где? Когда?» с
участием родителей
обучающихся

Интеллектуальная

игра, в которой

смешанные

команды

обучающихся в

течение минуты

ищут ответы на

вопросы.

Учителя физики,

обучающиеся 7-9

классов (смешанные

команды)

Осенние

каникулы

Учителя физики,

руководитель Центра

3 Участие в онлайн-конкурсах и
акциях по распространению
опыта работы Центра

Видеоролики «Из

опыта работы»,

онлайн-фотоакции

по сборке роботов

и др.

Обучающиеся 7-11

классов,

Руководитель Центра

В течение

учебного

года

Руководитель Центра

Профориентационные мероприятия

1 День самоуправления Профориентационная

работа: проведение

уроков по физике,

химии и биологии

обучающимися с

применением

оборудования Центра

Учителя-

предметники,

обучающиеся

 5-11 классов.

Октябрь

2024

Руководитель Центра,

учителя-предметники,

классные руководители

2 Реализация дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

естественно-научной

направленности

Проведение занятий

с использованием

оборудования Центра

«Точка роста»

Учителя-предметники В течение

учебного

года

Учителя-предметники,

руководитель Центра

3 Открытые уроки «Проектория» Знакомство с

профессиями

Учителя-

предметники,

обучающиеся 7-9

классов

В течение

учебного

года

Учителя-предметники,

руководитель Центра

Социокультурные мероприятия

1 Заседание Управляющего

Совета школы

Знакомство с

деятельностью

Центра «Точка

роста»

Учителя, родители,

выпускники школы,

обучающиеся 9 класса

В течение

учебного

года

руководитель Центра,

администрация школы

2 Общешкольное родительское

собрание

Знакомство с

деятельностью

центра «Точка роста»

Учителя, родители,

руководитель Центра,

администрация

школы

В течение

учебного

года

руководитель Центра,

администрация школы

3 Заседание Управляющего

Совета школы

Отчёт по работе

Центра за учебный

год

Учителя, родители,

выпускники школы,

обучающиеся 9 класса

Май 2025 руководитель Центра,

администрация школы

4 Общешкольное родительское

собрание

Отчёт по работе

Центра за учебный

год

Учителя, родители,

руководитель Центра,

администрация

школы

Май 2025 руководитель Центра,

администрация школы

Сетевое взаимодействие образовательных учреждений (приложение)

Приложение

ПЛАН

мероприятий в Центре образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Юбилейная СОШ» в рамках сетевого взаимодействия с

образовательными учреждениями Тотемского округа

№    Наименование

мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные

за реализацию

мероприятия

1 Предметная

командная

олимпиада для

обучающихся

7-9 классов

Очный этап:

1.Конкурс

«Решение кейса»

2.Конкурс

«Теоретический

Обучающиеся

7-9 классов

МБОУ

«Юбилейная

СОШ», МБОУ

Декабрь 2024 Учителя -

предметники,

руководитель

Центра,

администрация

тур по предмету»

3.Конкурс

«Практический

тур по предмету»

"Калининская

ООШ", МБОУ

"Вожбальская

ООШ".

школы

2 Выездное

мероприятие

«Открытые

уроки за

стенами

школы»

Проведение

открытых уроков

учителями-

предметниками

отдалённых

учебных

заведений на

базе их школ,

обучающиеся 7-9

классов МБОУ

«Юбилейная

СОШ»

Учителя-

предметники

отдалённых

учебных

заведений,

обучающиеся 7-

9 классов

МБОУ

«Юбилейная

СОШ»

В течение года Учителя -

предметники,

руководитель

Центра,

администрация

школы

3 Семинар

«Знания по

соседству»

Обмен опытом

работы с

учителями

МБОУ

«Погореловская

ООШ»

Учителя-

предметники

МБОУ

«Юбилейная

СОШ», МБОУ

«Погореловская

ООШ»

Январь 2025 Учителя -

предметники,

руководитель

Центра,

администрация

школы

4 Размещение на

сайте школы и

в группе

социальной

сети ВКонтакте

материалов по

деятельности

центра «Точка

роста» в рамках

сетевого

взаимодействия

Информационная

статья о

проведённых

мероприятиях,

фотоотчёт

Участники

сетевого

взаимодействия

По мере

необходимости

после

проведённых

мероприятий

Руководитель

Центра